проект

    АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача утвержденных градостроительных

планов земельных участков на территории

Алеховщинского сельского поселения»

Администрацией Алеховщинского сельского

поселения Лодейнопольского муниципального

 района Ленинградской области

           В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005г. № 1789-р, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.08.2008г. № 249 «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения административных регламентов исполнения государственной функции (предоставление государственных услуг) в Ленинградской области»,  постановлений Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 11.05.2010г. № 49 «Об утверждении  Порядка  разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», от 19.11.2010г. № 182 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией и органами местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленингроадской области в электронном виде», Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:
        1.Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача утвержденных градостроительных планов земельных участков на территории Алеховщинского сельского поселения» Администрацией Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

        2. Сектору управления муниципальным имуществом и земельной политикой Администрации  Алеховщинского сельского поселения обеспечить исполнение Административного регламента.
        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

        5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации

Алеховщинсого сельского поселения                                  А.И.ЛОПИНОВА

проект

 Приложение к постановлению
Администрации Алеховщинского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской
области от
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача  утвержденных градостроительных планов земельных участков на территории Алеховщинского сельского поселения» Администрацией

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области

1. Общие положения:
         1.1.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача утвержденных градостроительных планов земельных участков на территории Алеховщинского сельского поселения» (далее – муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги (далее - заявители) и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур)  при предоставлении муниципальной услуги Администрацией Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее Администрация).

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

-  Конституция Российской Федерации от 12.12.1993г.  № 237;

-  Гражданский кодек Российской Федерации

- Градостроительный кодекс Российской Федерации (федеральный закон от 29.12.2004г. № 190-фз);

 - Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2005г. № 840 "О форме градостроительного плана земельного участка";

- Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006г. № 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»;
- Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 15.05.2009г. № 213;
- Положение об Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 18.12.2009г. №27
         Почтовый адрес и место нахождения Администрации:
-187719, Ленинградская область, Лодейнопольский район, село Алеховщина, улица Алеховщинская, дом 20.
-часы работы: с 8.час.30мин. до 17 час.30мин.-выходные дни: суббота, воскресенье, перерыв на обед с 13.00 до 14.00
-электронный адрес: admalexa@yandex.ru
-телефон для справок: (8-813-64) 71-328; факс: (8-813-64) 71-328
          Информация о правилах предоставления муниципальной услуги размещается на официальном сайте Администрации: www. admalex.ru
- кабинет № 4
-приемные дни: понедельник, среда, четверг с 9.00 до 16.00
-телефон: (8-813-64) 71- 279
         1.3. Муниципальная услуга, непосредственно предоставляется отделом архитектуры и  градостроительства  Администрации Лодейнопольского муниципального района   на основании соглашения по передаче Администрацией Алеховщинского сельского поселения  осуществления части отдельного полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
          1.4. Обеспечение предоставления муниципальной услуги осуществляется ответственным исполнителем  отдела архитектуры и градостроительства.
          1.5. При предоставлении муниципальной услуги также могут принимать участие в качестве источников получения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, или источников предоставления информации для проверки сведений, предоставляемых заявителями, следующие органы, учреждения и организации:

- Лодейнопольский отдел Управления Росреестр по Ленинградской области: 187700, Ленинградская область, г.Лодейное Поле, пр.Ленина, д.45;

- Филиал государственного учреждения «Леноблинвентаризация» Лодейнопольское бюро технической инвентаризации: 187700, Ленинградская область, г.Лодейное Поле, ул.Титова, 54, 2 этаж;

- Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Лодейнопольского муниципального района: 187700, Ленинградская область, г.Лодейное Поле, пр.Ленина, д.20, каб.51.

- Проектные организации, имеющие право на подготовку градостроительных планов земельных участков в соответствии с действующим законодательством;

        1.6. Конечным результатом предоставления услуги является выдача заявителю градостроительного плана, утвержденного постановлением Администрации.
         1.7. В качестве заявителей могут выступать собственники, арендаторы, пользователи земельных участков, а также лица, уполномоченные представлять их интересы при наличии доверенности, заверенной нотариально.

         1.8.  Перечень документов предоставляемых заявителем:

- заявление об утверждении и выдаче градостроительного плана земельного участка (приложение 1 к  настоящему Административному регламенту);

- подготовленный и оформленный в установленном порядке градостроительный план земельного участка в трех экземплярах;
- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- данные о заявителе – физическом лице либо данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.

        1.9. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

        2.  Требования к порядку исполнения муниципальной услуги:
       2.1 Порядок информирования о муниципальной услуге

Для получения информации о процедуре исполнения муниципальной услуги заявители обращаются в отдел архитектуры и градостроительства  Администрации Лодейнопольского муниципального района, расположенный по адресу: Ленинградская область, г.Лодейное Поле, пр.Ленина, дом.20.

Приемные дни:

Вторник и четверг
 с 10-00 часов до 17-00 часов

Перерыв на обед

             с 13-00 часов до 14-00 часов

Телефоны отдела архитектуры и градостроительства: (8-813-64) 2-22-75, 2-35-08);
Консультацию по вопросам предоставления муниципальной услуги, а также получение информации заявителями о ходе ее исполнения можно получить по телефону: 2-35-08 или на личном приеме в отделе архитектуры и градостроительства в приемные дни.

      Электронный адрес для направления обращений      architektura27@mail.ru

      Информация о предоставлении муниципальной услуги также размещена в сети Интернет на официальном сайте Лодейнопольского городского поселения Лодейнопольского муниципального района www.admlod.ru.
       2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги.
        Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 дней со дня получения заявления о предоставлении услуги.

        2.3. Требования к местам исполнения муниципальной услуги:

        2.3.1. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются:

- информационными стендами;

- стульями и столом для возможности оформления документов.

        2.3.2. Места ожидания в очереди на предоставление или получение документов  оборудуются скамьями.

        2.3.4. Кабинеты приема заявителей оборудуются информационными табличками (вывесками) с указанием:

- номера кабинета;

- фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего прием;

- времени приема посетителей.

       2.3.5. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, одним специалистом одновременно ведется прием только одного посетителя. Одновременное консультирование и (или) прием двух и более посетителей не допускается.

            3. Административные процедуры:
3.1  Последовательность административных действий (процедур) при предоставлении муниципальной услуги:

3.1.1. Заявитель подает заявление с приложенным к нему пакетом документов, указанных в пункте 1.8 настоящего Административного регламента в приемную Администрации (приложение 1 к административному регламенту).

3.1.2. После регистрации заявления в приемной Администрации  ответственный исполнитель отдела архитектуры и градостроительства регистрирует документы в журнале регистрации заявлений на утверждения градостроительных планов земельных участков, знакомится с документами, определяет их соответствие требованиям, предъявляемым к оформлению градостроительных планов, градостроительным нормам и правилам и согласует их.

3.1.3.  При наличии замечаний по градостроительному плану земельного участка ответственный исполнитель доводит их до сведения заявителя по указанному заявителем телефону, а при необходимости направляет их письменно по указанному заявителем адресу.

3.1.4. Ответственный исполнитель, после согласования градостроительного плана земельного участка и отсутствия замечаний по представленным документам, готовит проект постановления Администрации  об утверждении градостроительного плана земельного участка.

3.1.5. После принятия Администрацией постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка ответственный исполнитель не позднее, чем через три рабочих дня регистрирует градостроительный план земельного участка и выдаёт заявителю один экземпляр градостроительного плана с Постановлением об его утверждении.

Второй экземпляр помещается в дело о подлежащем застройке земельном участке.

           4. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги:
4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляет глава Администрации.
            5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц и принимаемых
ими решений  при  исполнении муниципальной услуги:
5.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействий), а также решений должностных лиц, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги:

 - в досудебном (внесудебном) порядке путем обращения к главе Администрации
- в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются не соответствующие требованиям настоящего Административного регламента, нормам действующего законодательства, регулирующего порядок предоставления  муниципальной услуги, действия (бездействие), а также решения ответственного исполнителя отдела архитектуры и градостроительства, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, нарушающие права и законные интересы заявителей.

           5.3 Действия (бездействие) и решения, принятые должностными лицами отдела   архитектуры  и градостроительства Администрации Лодейнопольского муниципального района в ходе предоставления муниципальной услуги могут быть обжалованы в суд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Блок-схема
последовательности действий при выдаче утвержденных градостроительных планов
земельных участков.
	       Прием, проверка и регистрация
            заявления об утверждении градостроительного плана земельного участка      и приложенных документов.

	Рассмотрение принятого заявления и приложенных документов

Согласование градостроительного плана земельного участка

	Подготовка проекта постановления об утверждении градостроительного плана

	Выдача заявителю градостроительного плана земельного участка и постановления  об его утверждении

Приложение 1

к Административному регламенту

Главе Администрации __________________
______________________________________
От _________________________________

____________________________________

зарегистрированного по адресу:

_____________________________________

тел. _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу утвердить градостроительный план земельного участка, расположенного по адресу:

___________________________________________________________________________,

    ___________________________________________________________________________

Приложения:

1) Градостроительный план земельного участка - 3экз.

2) Правоустанавливающие документы на земельный участок.

3) Данные о заявителе – физическом лице либо данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (копия, 1 экземпляр);

Заявления без приложения обязательного пакета документов не рассматриваются

__________________________

_____________________________

подпись

дата